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 Opoczno, dnia 11.10.2013r. 

 
 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie „przetarg nieograniczony”  
„Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej rewitalizacji parku w Zabytkowym 

Kompleksie Pałacowo- Parkowym w Białaczowie” 

 

Powiat Opoczyński reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Opocznie informuje, że w/w 

postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły zapytania od Wykonawcy odnośnie treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia. 

Pytanie 1: 
Które budynki przewidziane są do inwentaryzacji (pkt. 3.1. SIWZ)? 
Odpowiedź: 
Do inwentaryzacji przewidziane zostały wszystkie budynki zlokalizowane na działkach o nr ewid: 
101/2732/2, 1840, 1842, 1843, 1844,  1845,1838, 1846, 1839/6, 1841, 1836, 1835/8 obrębu 
geodezyjnego Białaczów powiat opoczyński, na których zlokalizowany  jest Zabytkowy Kompleks 
Pałacowo Parkowy w Białaczowie ( ogólna powierzchnia 22,08 ha). 
 
Pytanie 2: 
Czy jest zgoda WKZ na prowadzenie badań archeologicznych z uwzględnieniem ich natychmiastowego 
rozpoczęcia – przed zamarznięciem ziemi? 
Odpowiedź: 
W obecnej chwili zgody nie ma.  W Piśmie Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytów  z dnia 
10.06.2013r. nr WUOZ-PT.A.5146.74.2013.AWS, zalecono przeprowadzenie badań archeologicznych 
bądź przekopów sondażowych w celu ustalenia pierwotnego przebiegu dróg i alejek. 
Po przeprowadzonych rozmowach telefonicznych z przedstawicielami WKZ – jeżeli Wykonawca 
zadania stwierdzi taką konieczność wynikającą z potrzeby zadania, złoży pisemny wniosek do WKZ 
przy pełnomocnictwie Zamawiającego z przedstawioną ilością i  lokalizacją stanowisk archeologicznych 
oraz uzyska zgodę i warunki techniczne na jakich może prowadzić badania archeologiczne. 
 
Pytanie 3: 
Jaki zakres infrastruktury technicznej przewidziany jest do uwzględnienia i zaprojektowania? 
Odpowiedź: 
Do uwzględnienia i zaprojektowania jest układ wodny, układ komunikacyjny i nasadzenia zieleni w 
Kompleksie Pałacowo Parkowym w Białaczowie.  
W zakresie infrastruktury technicznej (tj. w zakresie energetyki, dostarczania ciepła, wody, usuwania 
ścieków i odpadów, transportu, teletechniki) nie przewiduje się dokumentacji projektowych. 
 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający jest w posiadaniu warunków?: 
- zabudowy 
- lokalizacji i inwestycji celu publicznego 
- technicznych dostawy lub przebudowy mediów 
- wodno- prawnych 
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Jeśli nie, to kto ma o nie wystąpić i czy czas ich uzyskiwania wlicza się do terminu wykonania 
zamówienia? 
Odpowiedź: 
Gmina Białaczów posiada Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i w imieniu oraz na 
podstawie pełnomocnictwa Zamawiającego firma realizująca zadanie wystąpi do Wójta Gminy 
Białaczów o wydanie Wypisu z Planu  Zagospodarowania Przestrzennego Gminy celem  realizacji 
przedmiotowego zadania, w którym zostaną określone warunki techniczne realizacji inwestycji. 

Pytanie 5: 
Co to znaczy uzgodnienie z WKZ (pkt. 4.2. SIWZ)? Obecnie (prawnie) nie występuje „uzgodnienie” tylko 
„pozwolenie” na prowadzenie robót wnioskowane przez Zamawiającego a nie przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Wykonawca w trakcie wykonywania prac projektowych dotyczących układu wodnego, układu 
komunikacyjnego i nasadzeń zieleni w Kompleksie Pałacowo Parkowym w Białaczowie na bieżąco 
będzie uzgadniał wszelkie planowane prace projektowe dla określenia struktury kompozycyjno-
przestrzennej parku. 
Po końcowej akceptacji WKZ sporządzonego projektu budowlanego zostanie wydane postanowienie 
zatwierdzające pod względem konserwatorskim dokumentację techniczną pn. „Sporządzenie planu 
rewitalizacji parku w Zabytkowym Kompleksie Pałacowo Parkowym w Białaczowie – układ wodny, 
nasadzenia zieleni, układ komunikacyjny”.   
 
Pytanie 6: 
Co to znaczy kompletność dokumentacji (§ 2 pkt. 2 projektu umowy)? 
Odpowiedź: 
Kompletność dokumentacji, o której mowa w § 2 pkt. 2 projektu umowy została określona przez 
Zamawiającego  w Rozdziale III pkt 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Pytanie 7: 
Co to znaczy jedną fakturą (§ 3 pkt.4 P.U.), czy za dokumentację ma być jedna faktura i też jedna (ale 
odrębna) za nadzór autorski? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż płatność za dokumentację będzie realizowana na podstawie jednej faktury 
zgodnie z § 9 projektu umowy, natomiast forma płatności za nadzór autorski będzie uzależniona od 
Wykonawcy. W tym przypadku Wykonawca może wystawić jedną fakturę za wszystkie pobyty na 
budowie, jak również kilka faktur częściowych po każdorazowym pobycie.     
 
Pytanie 8: 
Co stanowi podstawę wystawienia faktury: 
- za dokumentację 
- za nadzór?  
Odpowiedź: 
Za dokumentację Wykonawca wystawi fakturę zgodnie z  § 9 projektu umowy. 
Podstawą do wystawienia faktury za nadzór będzie sporządzona przez Zamawiającego lub Wykonawcę 
robót notatka służbowa lub protokół, stwierdzające fakt pobytu na placu budowy.    
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający posiada tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, konieczny do występowania z 
wnioskami urzędowymi? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający posiada prawomocne Decyzje Wojewody Łódzkiego stwierdzające prawo własności 
do nieruchomości (w załączeniu kserokopie powyższych decyzji).  



3 

 

 
Pytanie 10: 
Czy w zakresie obowiązków Wykonawcy jest uzyskanie pozwoleń na budowę? Jeśli tak, to czy okres 
ich uzyskiwania wlicza się do terminu wykonania zamówienia, tj. czy w ciągu dwustu czterdziestu dni 
trzeba złożyć dokumentację z prawomocnymi pozwoleniami (na co trzeba 60+14 dni).   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z Rozdziałem III pkt 4 SIWZ do obowiązków Wykonawcy w zakresie 
realizacji przedmiotu zamówienia należy uzyskanie pozwoleń na budowę. Okres ich uzyskiwania wlicza 
się do terminu wykonania zamówienia.  
 
 
 

 


